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KẾ HOẠCH 

Khắc phục những tồn tại, hạn chế Cổng thông tin điện tử năm 2022 

 

Căn cứ Thông báo 686/TB-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc Thông báo kết quả xếp loại mức độ ứng dụng công nghệ thông tin, 

Cổng thông tin điện tử trong các cơ quan Nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2021; Sở 

Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế Cổng thông 

tin điện tử như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Nghiêm túc khắc phục nội dung, những tồn tại, hạn chế có điểm đánh giá 

thấp của Cổng thông tin điện tử Sở Khoa học và Công nghệ trong năm 2021 và 

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động, thứ tự xếp hạng của Cổng thông tin điện 

tử Sở trong năm 2022. 

 II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP KHẮC PHỤC 

 1. Thông tin tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện pháp luật, chế 

độ, chính sách 

 - Tồ  tạ : Mục số tin, bài viết tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn việc thực 

hiện pháp luật và chế độ, chính sách đối với những lĩnh vực thuộc phạm vi QLNN 

của cơ quan không đạt đủ số tin, bài viết. 

 - Kh   phụ : Rà soát, tập trung cập nhật, đăng tin, bài viết nội dung thông 

tin tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện pháp luật, chế độ, chính sách đảm 

bảo hiệu quả (Tố  th ểu 50 tin, bài tro    ăm 2022). 

 2. Thông tin chỉ đạo, điều hành 

 - Tồ  tạ : Mục quyết định (hoặc tin, bài) về khen thưởng, xử phạt đối với tổ 

chức, doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực QLNN của cơ quan chưa đạt số tin, 

bài. 

 - Kh   phụ : Giao Thanh tra Sở cung cấp đầy đủ các văn bản liên quan đến 

khen thưởng, xử phạt đối với tổ chức, doanh nghiệp có hoạt động liên quan đến 

lĩnh vực QLNN về KH&CN để Trung tâm Ứng dụng cập nhật lên Cổng thông tin 

điện tử của Sở theo quy định. 

 3. Thông tin chiến lược, định hướng, quy hoạch, kế hoạch phát triển 

 - Tồ  tạ : Đăng tải thiếu một số kế hoạch phát triển của ngành, lĩnh vực theo 

năm hiện tại của cơ quan, đơn vị. 



2 

 

 - Kh   phụ : Trung tâm Ứng dụng KH&CN thực hiện cập nhật các nội dung 

liên quan còn thiếu đảm bảo đầy đủ theo quy định. 

 4. Thông tin về dự án, hạng mục đầu tư, đấu thầu mua sắm công 

 - Tồ  tạ : Mục danh sách các dự án, hạng mục đầu tư, đấu thầu mua sắm 

công trong năm (danh sách cá  dự á   huẩ  bị đầu tư  đ    tr ể  kh    đã ho   

thành) đăng tải thiếu một số dự án. 

 - Kh   phụ : Trung tâm Ứng dụng KH&CN thực hiện cập nhật đầy đủ các 

dự án chuẩn bị đầu tư, đang triển khai, đã hoàn thành. 

 5. Lấy ý kiến, góp ý của tổ chức, cá nhân 

 - Tồ  tạ : Mục các văn bản xin ý kiến góp ý của tổ chức, cá nhân đăng tải 

thiếu văn bản tổng hợp ý kiến. 

 - Kh   phụ : Khi các phòng đơn vị có văn bản xin ý kiến góp ý của tổ chức, 

cá nhân cần cung cấp các văn bản tổng hợp ý kiến. Giao Trung tâm Ứng dụng 

KH&CN rà soát cập nhật đầy đủ các nội dung. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Sở kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị việc triển khai 

nội dung của kế hoạch, báo cáo Giám đốc Sở theo quy định. 

2. Trung tâm Ứng dụng là đầu mối, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở 

thực hiện khắc phục những tồn tại, hạn chế của Cổng thông tin điện tử nhằm nâng 

hạng vị trí năm 2022. 

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: 

- Khi tham mưu ban hành các nội dung liên quan đến lĩnh vực chuyên môn 

quản lý thì phần nơi nhận ghi thêm: Cổng thông tin điện tử Sở. 

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, triển khai nội dung Kế hoạch đến cán bộ, 

công chức, viên chức của đơn vị. Chủ động phối hợp thực hiện có hiệu quả các nội 

dung kế hoạch trong năm 2022. 

Trên đây là Kế hoạch khắc phục những tồn tại, hạn chế Cổng thông tin điện 

tử của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTUD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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